
Zápis 
z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 23.02.2021 od 10:00 hod. v budově Regiocentra Nový Pivovar, Hradec 
Králové, zasedací místnost N2 906 – sál Jana Letzela (zastupitelstva). 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni:  Ing. Jan Jarolím 
   Jiří Tojnar 
   Mgr. Martin Červíček 

 
 
Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 
Přizváni:   Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 
Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 
 Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských grantů 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 
řádu 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Bc. Pavla Hofmanová, DiS., oddělení územního plánování 
Ing. Zdeněk Štorek, vedoucí oddělení vodního hospodářství 
RNDr. Zita Kučerová Ph.D., Centrum investic, rozvoje a inovací 

 
 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 

 

Program: 
 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 

2) Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
3) Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. 
4) Žádost o prodloužení termínu realizace projektu – TIMERA s.r.o. 
5) Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2021. 
6) Různé. 
7) Závěr. 

 

 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 13 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Iva Skalská, oddělení evropských dotací 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Bc. Pavla Hofmanová, DiS., oddělení územního plánování 
Ing. Zdeněk Štorek, vedoucí oddělení vodního hospodářství 
RNDr. Zita Kučerová Ph.D., Centrum investic, rozvoje a inovací 

  
  
➢ Schválení ověřovatele zápisu – Petr Jeništa 

 
 
USNESENÍ VRR/2/9/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 2. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Petr Jeništa 
 
 
Plnění usnesení a úkolů 
 
1. Cyklostrategie Královéhradeckého kraje 

Aktuální informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního 
rozvoje. 
- Probíhá příprava nové Cyklostrategie KHK. Na města a obce byl rozeslán dotazník 

a v současné době probíhá sběr zpětné vazby mapující záměry a požadavky obcí 
v rámci rozvoje cyklodopravy. Postupně budou do přípravy cyklostrategie 
zapojovány také MAS a DSO. 

 
2. Chytrý region KHK 

Prezentaci představila RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. – Centrum investic, rozvoje a 
inovací. 
- Členům výboru byla představena platforma Chytrého regionu Královéhradeckého 

kraje v oblasti regionálního rozvoje. Cílovou skupinou jsou zástupci veřejné správy 
(obce, MAS, …). V rámci platformy je mimo jiné prezentován kraj ve svém čerpání 
dostupných dotací. Nyní probíhá sběr projektových záměrů.  

- Mapový portál: prezentace výsledků aplikací oblasti regionálního rozvoje (Vesnice 
roku, socioekonomické srovnání obcí, zaměstnanost, nezaměstnanost, 
cyklostezky,…). Spolupráce s krajem a příprava datového portálu. 



- Platforma pro informace ze Stálé regionální konference. 
- Akademie Chytrého regionu: otevření březen 2021. Akademie je regionální 

vzdělávací systém on-line kurzů, prezenčních lekcí, exkurzí do praxe. Nastavena 
spolupráce s partnery, především s agenturou CzechInvest, UHK, UK... 

- Chytrý venkov: www.chytryregion.cz/chytryvenkov  
- Prezentace bude zaslána členům výboru. 
 

V rámci diskuse členové výboru ocenili platformu Chytrého regionu a činnost v oblasti 

regionálního rozvoje. 

Pavel Volk – jedná se o působnost v rámci KHK nebo i části Polska? RNDr. Zita 

Kučerová, Ph.D. - reagováno bude i na vnější prostředí, dojde k identifikaci očekávání 

potenciálních přeshraničních aktivit. 

Mgr. Lucie Potůčková pochválila CIRI za projekt „Chytrý region“ a dotázala se na 

akademii vzdělávání - došlo k propojení s modulem Smart Česko s MMR? Jak funguje 

pracovní skupina pro Chytrý region? Jedná se o všechny projektové záměry v rámci 

platformy? RNDr. Zita Kučerová, Ph.D. uvedla, že v současné době se propojení s 

modulem Smart Česko řeší. Pracovní skupina pro řídící výbor se v současné době 

nesešla. Důležité je sejít se na národní úrovní Regionální stálé konference – musí 

proběhnout aktualizace členství v rámci řídícího výboru. Sběr projektových záměrů, 

které se nyní sbírají, nemusí mít prvek smart. Podařilo se uskutečnit druhý ročník 

dotačního titulu KHK na podporu chytrých řešení v obcích (pilotáž smart řešení, 

podmínka je strategie, koncepce obce ke smart přístupu - obce do 3tis. obyvatel). 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. – také CIRI pochválil a upozornil na oblast medializace v rámci 

např. prezentace na krajských webových stránkách. Mgr. Ivana Kudrnáčová uvedla, že 

se bude pracovat na upgrade stránek. 

 

Výbor si vyžádal oblast Chytrého regionu KHK jako samostatný bod na některém 

z dalších zasedání výboru. 

 
II. bere na vědomí  
1. aktuální informace z oblasti přípravy nové Cyklostrategie Královéhradeckého kraje. 
2. aktuální informace ke koncepci Chytrý region KHK. 
 
Hlasování: 
Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0  

 

 

K bodu 2. 
Aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 
Informace předala Bc. Pavla Hofmanová – odbor územního plánování a stavebního řádu. 
 
Ze strany KÚ KHK odboru územního plánování a stavebního řádu byli členové výboru informováni o 
průběhu a výsledcích projednání Aktualizace č. 3 ZÚR KHK dle stavebního zákona a dále jim byly 
poskytnuty informace o předložení návrhu této aktualizace k vydání Zastupitelstvu KHK dne 22. 3. 2021. 
S projednávaným návrhem Aktualizace č. 3 ZÚR KHK je možné se seznámit na internetových stránkách 
krajského úřadu http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160.  
Aktualizace č. 3 ZÚR KHK je pořizována na podkladě Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje v uplynulém období (říjen 2016 – leden 2018), kterou schválilo Zastupitelstvo 
KHK dne 18. 6. 2018. Společné jednání o návrhu této aktualizace, obsahující varianty koridoru pro 
propojovací plynovod VVTL DN 500 PN 63 vedoucí z okolí obce Olešná u Havlíčkova Brodu v Kraji 

http://www.chytryregion.cz/chytryvenkov
http://www.kr-kralovehradecky.cz/scripts/detail.php?pgid=160


Vysočina přes území Pardubického kraje na hranici ČR/Polsko do okolí hraničního přechodu Náchod – 
Kudowa Zdrój, vymezeného na území Královéhradeckého kraje Politikou územního rozvoje ČR, se 
uskutečnilo dne 13. 6. 2019. Zastupitelstvo KHK dne 20. 4. 2020 schválilo výběr nejvhodnější varianty, 
a na základě toho proběhlo veřejné projednání návrhu Aktualizace č. 3 ZÚR KHK, které se konalo dne 
26. 11. 2020. 
V současné době odbor územního plánování a stavebního řádu, jako pořizovatel předmětné aktualizace 
podle § 7 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, vyhodnotil výsledky veřejného projednání návrhu 
Aktualizace č. 3 ZÚR KHK podle požadavku § 39 odst. 4 stavebního zákona tak, aby mohl předložit 
Zastupitelstvu KHK návrh na vydání této aktualizace podle § 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona. 
 

Prezentace ze zasedání výboru bude zaslána členům výboru společně se zápisem. 
 
Mgr. Petr Sobotka položil dotaz, zda je již rozhodnuto o vysokorychlostní železnici, zda povede 
přes území Královéhradeckého kraje nebo přes území Libereckého kraje. Bc. Pavla 
Hofmanová předala aktuální informaci k dotazu – koridor vysokorychlostní železnice by měl 
vést přes území Královéhradeckého kraje. 
Mgr. Petr Sobotka se dále dotázal na plánovaný plynovod v rámci města Hradec Králové, 
hlavně na jeho vazbu na lokalitu „Na Plachtě“. Bc. Pavla Hofmanová sdělila, že z Aktualizace 
č.4 Politiky územního rozvoje by měl být plynovod vypuštěn a následně bude usilováno o 
vyjmutí i ze ZÚR KHK. Do té doby musí být však respektován aktuální stav. S lokalitou „Na 
Plachtě“ ale nijak nesouvisí a netýká se jí. 
Ing. František Mencl se dotázal na šíři koridoru plánovaného plynovodu a přesné umístění 
v rámci území města Hradce Králové. Bc. Pavla Hofmanová na základě mapového podkladu 
vysvětlila aktuální zanesení plynovodu do území města Hradce Králové. Koridor je v šíři 300 
m. 
   
USNESENÍ VRRCR/2/10/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
informace o postupu prací na Aktualizaci č. 3 ZÚR KHK, průběhu a výsledcích jejího 
projednání. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu KHK vydat opatření obecné povahy – Aktualizaci č. 3 ZÚR KHK podle § 36 odst. 
4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Hlasování: 
Pro: 13 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
 
K bodu 3. 
Celková aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. 

Informace předal Ing. Zdeněk Štorek – vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
Královéhradecký kraj dle ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v platném 

znění (dále i „zákon o VaK“), zajišťuje v samostatné působnosti zpracování a schvaluje Plán rozvoje 

vodovodů a kanalizací pro své území (dále i „PRVK“) nebo jeho část, a to včetně jeho změn a aktualizací 

(§ 4 zákona o VaK). PRVK obsahuje koncepci řešení zásobování pitnou vodou, včetně vymezení zdrojů 



povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely na pitnou vodu, a koncepci odkanalizování a 

čištění odpadních vod na jeho území.         

Na základě výběrového řízení byla, jako zpracovatel celkové aktualizace PRVK Královéhradeckého 

kraje, vybrána společnost Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. se sídlem v Jaroměři. Smlouva o 

poskytnutí služeb mezi Královéhradeckým krajem a citovanou společností byla uzavřena v září 2017 

s termínem plnění 31. 3. 2020 a celkovou cenou 3 225 860 Kč. Smlouva o poskytnutí služeb byla 

následně doplněna třemi dodatky. 1. dodatek byl uzavřen v prosinci 2018 a posouval termín plnění do 

30. 7. 2020. Současně byla navýšena celková cena na 3 548 446 Kč z důvodu rozšíření počtu řešených 

karet obcí. Dodatkem č. 2 z prosince 2019 pak došlo k úpravě časového harmonogramu a přesunu 

částky 101 400 Kč bez DPH z roku 2019 do roku 2020. Důvodem byly problémy při získávání podkladů 

od obcí a provozovatelů vodovodů a kanalizací. Dodatkem č. 3 z června 2020 byl posunut termín plnění 

zakázky do 31. 3. 2021. Důvodem byly i nadále pokračující problémy při získávání podkladů od vlastníků 

a provozovatelů vodovodů a kanalizací, spojených s virovou pandemií COVID-19. Z důvodů omezené 

činnosti všech dotřených subjektů (vodoprávní úřady, orgány územního plánování atd.) se nedařilo 

v termínech zajistit jejich stanoviska. 

PRVK je zpracován v časových prazích 2017 (výchozí stav), 2020, 2025 a s výhledem na rok 2030, 

přičemž ocenění investičních akcí je provedeno dle Metodického pokynu Ministerstva zemědělství (dále 

jen MZe) ČR pro výpočet pořizovací ceny objektů podle orientačních ukazatelů do Vybraných údajů 

majetkové evidence vodovodů a kanalizací č. j.: 401/2010-15000. Pro práci na PRVK byly použity 

dostupné údaje o stávajících stavech vodovodů a kanalizací zejména od starostů jednotlivých obcí a 

provozovatelů vodohospodářské infrastruktury. Dále pak zpracovatel vycházel ze statistických údajů, 

územně plánovací dokumentace jednotlivých obcí i rajonů a údajů z majetkové a provozní evidence 

z roku 2017. Koncepce zásobení vodou a odkanalizování byla konzultována s jednotlivými obcemi 

a převážně je v souladu s územními plány či urbanistickými studiemi obcí (případné diference jsou 

komentovány v textu karet jednotlivých obcí).  

Hlavním cílem PRVK bylo stanovení základního systému rozvoje vodohospodářské infrastruktury 

(zásobování pitnou vodou, odkanalizování odpadních vod a čištění odpadních vod). Hlavním cílem 

aktualizace plánu je optimalizace a aktualizace této koncepce proti plánu z roku 2004. Hlavní cíl 

obsahuje následující dílčí cíle: 

- zvýšit počet obyvatel připojených na vodovody pro veřejnou potřebu (v souladu se závazkem 
ČR podle Protokolu o vodě a zdraví),                                                                                                                                                                                  

- dosáhnout takového stavu, aby surová voda byla upravena na jakost pitné vody v souladu s 
platnou legislativou, 

- obnovit a rekonstruovat poruchové a zastaralé vodárenské sítě a snížit tak počet havárií a 
související negativní důsledky včetně ztráty vody, 

- dlouhodobě zajistit přístup obyvatel ke kvalitním zdrojům pitné vody, zejména náhradou 
nevyhovujících individuálních zdrojů nebo připojením na vodárenský systém, 

- zvýšit flexibilitu a efektivnost vodohospodářských soustav a komplexní a integrované využívání 
vodních zdrojů, které se pozitivně projeví zejména za extrémních situací. 
 

K čemuž bude třeba uskutečnit: 

- rozvoj zásobování pitnou vodou (výstavba nových vodovodů), 
- rozvoj odkanalizovaní odpadních vod (výstavba nových kanalizací), 
- rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávající infrastruktury vodovodů, 
- rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávající infrastruktury kanalizací,  
- výstavba nových čistíren odpadních vod (dále jen ČOV), 
- realizace nových zdrojů pitné vody, 
- výstavba nových úpraven pitné vody, 
- rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávajících ČOV, 
- rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávajících úpraven vod, 
- rekonstrukce, optimalizace a navýšení kapacity stávajících zdrojů vody. 

 
Aktualizace PRVK byla v souladu s § 4 odst. 5 zákona o VaK projednána před schválením v orgánech 

kraje s obcemi, vlastníky a provozovateli vodovodů a kanalizací v území, jehož se plán rozvoje týká, s 



Ministerstvem zemědělství, s dotčeným orgánem územního plánování, s příslušným správcem povodí, 

s příslušným vodoprávním úřadem a Ministerstvem životního prostředí.  

Návrh aktualizace PRVK byl následně podroben nezbytnému procesu posuzování vlivů koncepce na 

životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon EIA“). Stanovisko dle ustanovení § 10g odst. 1 zákona EIA bylo Krajským 

úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, vydáno pod č. j.: KUKHK-

27899/ZP/2020 ze dne 27. 1. 2021. Stanovisko je souhlasné (viz příloha). 

Souhrn investičních potřeb na rozvoj vodovodů Královéhradeckého kraje  
Celková částka na rozvoj vodovodů v Královéhradeckém kraji do roku 2030 činí 2 644 302 000 Kč. 

Souhrn investičních potřeb na rozvoj kanalizací Královéhradeckého kraje  

Celková částka na rozvoj kanalizací v Královéhradeckém kraji do roku 2030 činí 4 847 531 649 Kč. 

Celkově by bylo třeba v obcích na území Královéhradeckého kraje do roku 2030 investovat do 

vodohospodářské infrastruktury finanční prostředky ve výši cca 7,491 miliardy Kč.  

Mgr. Jiří Škop se dotázal, zda jsou po schválení možné změny karet obcí. Ing. Štorek 
odpověděl, že ano. PRVK je živý organizmus a mění se stále. Předpokládají se, změny po 
ucelených balících více požadavků pravděpodobně 2x až 3x ročně. 
 

USNESENÍ VRRCR/2/11/2021    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informace k celkové aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Celkovou aktualizaci Plánu rozvoje vodovodů 

a kanalizací Královéhradeckého kraje. 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: při hlasování nebyl přítomen Mgr. Tomáš Eichler. 

 

 

K bodu 4. 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu – TIMERA s.r.o. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací. 
 
Rada Královéhradeckého kraje usnesením číslo RK/26/1388/2020 ze dne 24.08.2020 schválila 
poskytnutí dotace ve výši 99.000 Kč společnosti TIMERA s.r.o. v rámci dotačního programu 20RRD13 
– Kreativní vouchery.  
Dne 07.01.2021 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení termínu realizace 
projektu 20RRD13-0005 s názvem „Tvorba grafického manuálu, korporátní identity a inovace webových 
stránek pro zvýšení kvality nabídky a prodeje“. Příjemce dotace žádá o prodloužení termínu realizace 
projektu do 30.07.2021 z důvodu pandemie Covid-19. Termín ukončení realizace projektu je ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje stanoven  
do 30.04.2021. 
Termín realizace projektu bude prodloužen na základě dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje.  
 
 

 



USNESENÍ VRRCR/2/12/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. bere na vědomí 
žádost o prodloužení doby realizace projektu 20RRD13-0005. 
 
II. projednal 
žádost o prodloužení doby realizace projektu 20RRD13-0005. 
 
Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Pozn.: při hlasování nebyl přítomen Mgr. Tomáš Eichler. 

 
 
K bodu 5. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2021. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení evropských grantů 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly členům 
výboru předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí 
dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční prostředky na 
podporu vybraných projektů uvolněny v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 48 dotační 
fond, odvětví individuální dotace). 
O každé žádosti proběhla obsáhlá diskuse, ve které se zvažoval charakter individuálních žádostí, jejich 
případná příslušnost do nějakého standartního dotačního programu a také dopad projektů nad rámec 
jedné obce. 
 
 

číslo 
projektu 

žadatel o 
dotaci 

projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovan
á výše 
dotace 

vyjádření odboru 
regionálního rozvoje, grantů 
a dotací 

20RGI02-
0432 

OBEC 
HŘIBOJEDY 

Oprava 
havarijního 
stavu 
komunikace 
pro pěší 
podél 
komunikací 
v obci 
Hřibojedy 

Oprava 
havarijního 
stavu chodníků 
v obci a 
zkvalitnění 
vzhledu obce 

1 686 
341,10 Kč 

843 000,00 
Kč 

Obec požádala v dotačním 
programu POV 2020 
neúspěšně, opět požádala v 
2021 do POV. Ovšem tam je 
velmi nízká alokace a nemá 
příliš šanci na podporu 
vhledem k tomu, že je podáno 
požadavků téměř 10x více než 
je alokace.  

Problém chodníku je totožný se spoustou jiných obcí a patří do standartních dotačních titulů. Ve výboru zazněl názor, 
že nějaké zázemí pro obsluhu turistiky na Betlému by zváženo být mohlo, ale tato žádost je na „běžný“ chodník v obci. 

20RGI02-
0435 

OBEC 
HUMBURKY 

Rekonstrukc
e střechy na 
kulturním 
zařízení a 
prodejně 
potravin 

Rekonstrukce 
střechy čp. 8 - 
kulturní 
zařízení a 
obchod 

4 489 
474,37 Kč 

1 500 
000,00 Kč 

Obec může žádat v dotačním 
programu POV, žadatel byl na 
tuto skutečnost upozorněn 

Výbor se shodl, že takový projekt jednoznačně patří do POV a nikoli do individuálních. 



20RGI02-
0436 

Město Nové 
Město nad 
Metují 

Opěrná zeď 
v ul. 
Nádražní u 
č.p. 361, 
Nové Město 
nad Metují 

Úhrada nákladů 
souvisejících s 
opravou a 
stabilizací 
opěrné zdi 
podél chodníku 
u č.p. 361 v ulici 
Nádražní v 
Novém Městě 
nad Metují 

5 630 
736,83 Kč 

5 000 
000,00 Kč 

jedná se o havarijní stav, kdy 
se bortí skály a probíhají 
sanační práce. Pokud se svah 
nezajistí, hrozí mnohem větší 
škody. Podpora ze strany 
kraje je zde na místě. 
 
Výbor doporučil podpořit 
50% z celkových nákladů 
projektu. 

Výbor se shodl, že problém je dán přírodními podmínkami. Nad lokalitou vede velmi zatěžovaná Krajská komunikace a 
pro podobné záměry v současnosti není jiný dotační program. 

21RGI01-
0003 

Hasičský 
záchranný 
sbor KHK 

Zabezpečení 
ochranných 
nápojů a 
stravování 
při 
společných 
zásazích s 
JSDH 

Financování 
zajištění 
ochranných 
nápojů a 
stravování při 
společných 
zásazích 
jednotek HZS 
Královéhradeck
ého kraje 

100 
000,00 Kč 

100 000,00 
Kč 

Povinnost kraje podílet se 
finančně na daných 
nákladech, doporučujeme 
podpořit. 

21RGI01-
0004 

Hasičský 
záchranný 
sbor KHK 

IZS – 
činnosti HZS 
při 
mimořádnýc
h událostech 

Náhrada 
provozních 
výdajů (PHM) 
za provádění 
činností 
vyplývajících z 
povinností 
vlastníka 
pozemních 
komunikací v 
souvislosti s 
mimořádnými 
událostmi v 
KHK 

500 
000,00 Kč 

500 000,00 
Kč 

Povinnost kraje podílet se 
finančně na daných 
nákladech, doporučujeme 
podpořit. 

Výbor nepochybuje o nutnosti a účelnosti vynaložení prostředků, právě naopak. Jednoznačně souhlasí s podporou 
hasičů. Právě proto považuje cestu schvalování v režimu individuálních dotací za nešťastnou a doporučuje prostředky 
přidělovat přímo nárokově z rozpočtu.  

21RGI02-
0021 

Obec Staré 
Místo 

Havarijní 
stav budovy 
OU a 
hasičské 
zbrojnice 

Přestavba 
budovy OU na 
zázemí pro 
výjezdovou 
jednotku JPO III 

5 018 
413,96 Kč 

4 500 
000,00 Kč 

Obec může žádat v POV (zde 
ale max. výše dotace 1,5 mil. 
Kč). 
 
Výbor doporučil odložit do 
doby rozhodnutí o podané 
žádosti do IROP. 

Výbor opět konstatuje, že jde o „běžný“ dotační záměr, který spíše patří do běžných programů. S 
definitivním rozhodnutím výbor počká po rozhodnutí o žádosti podané do IROP. 

21RGI02-
0025 

OBEC 
DOBŘANY 

Podpora 
přestavby 
budovy 
Obecního 
úřadu v 
Dobřanech 

 dofinancování 
rekonstrukce 
budovy 
obecního 
úřadu, 
neuznatelné 

12 842 
343,00 Kč 

500 000,00 
Kč 

Obec může žádat v dotačním 
programu POV, žadatel byl na 
tuto skutečnost upozorněn 
 
Výbor doporučil odložit do 
doby rozhodnutí o podané 
žádosti na MMR. 



náklady a 
vícepráce. 

Výbor opět počká do rozhodnutí o žádosti podané na MMR. Zazněly argumenty, že individuální dotace kraje by měly 
být až poslední instancí. Tento záměr je v souladu se zmíněným stanoviskem výboru, protože jde o malou obec a malou 
výši dotace, která je jen „přispěním“ do celkového financování.  

21RGI02-
0026 

Spolek na 
obnovu 
kostela sv. 
Václava na 
Chloumku 

Obnova 
areálu 
kostela 
sv.Václava 
na 
Chloumku – 
projektová 
dokumentac
e 

uhrazení 
poměrné části 
nákladů, které 
souvisejí se 
zpracováním 
dokumentace 
pro získání 
stavebního 
povolení a s 
projednáním 
dokumentace 
ve stavebním 
řízení 

1 473 
000,00 Kč 

600 000,00 
Kč 

Doporučujeme podpořit mj. z 
důvodu využití 
rekonstruovaného kostela 
jako dálniční kaple, která 
dosud v Královéhradeckém 
kraji vzhledem k rozrůstající 
se síti dálnic chyběla. 
 
Výbor vznesl požadavek na 
odprezentování tohoto 
záměru na zasedání výboru. 
Do té doby doporučil odložit. 

21RGI02-
0028 

Hasičský 
záchranný 
sbor KHK 

Výcvik 
leteckých 
záchranářů 

Zajištění 
výcviku 
leteckých 
záchranářů HZS 
Královéhradeck
ého kraje k 
provádění 
technické 
záchrany v 
podvěsu 
vrtulníku 

242 
000,00 Kč 

242 000,00 
Kč 

Vzhledem ke kvalitnímu 
zajištění této služby vůči 
veřejnosti doporučujeme 
podpořit 

21RGI02-
0044 

Mikroregion 
Třebechovick
o Svazek obcí 

Infraset na 
opravy 
asfaltových 
povrchů 

Pořízení 
infrasetu na 
opravy výtluků, 
prasklin, 
kanálů, děr, 
vypouklin a 
jiných defektů 
na asfaltových 
silnicích, 
cyklostezkách, 
chodnících, 
kanálech, 
hřištích, 
parkovištích a 
nájezdech v 
majetku 
členských obcí. 

377 
520,00 Kč 

330 000,00 
Kč 

Svazek nemůže na tuto 
aktivitu žádat v žádném z 
aktuálních dotačních 
programů kraje. Pořízení 
techniky má přínos pro 
zlepšení podmínek života na 
jeho území, nicméně je 
otázkou, zda musí nutně 
nákup stroje hradit kraj a na 
nákup stroje se nesloží 
členské obce, když již bude 
následně technika sloužit. 
Podíl svazku na pořízení 
techniky činí pouze cca 12%. 
 
Výbor navrhl podpořit 50% 
z celkových nákladů projektu.  

Výbor ocenil snahu více obcí o společné řešení problému. 

21RGI02-
0056 

OBEC MALÁ 
ÚPA 

Přístavba 
hasičárny 
pro JSDH 
obce Malá 
Úpa 

Přístavba 
garáže na 
umístění 
hasičského 
vozového parku 
i jiné obecní 
techniky 

3 800 
000,00 Kč 

2 106 
000,00 Kč 

Obec Malá Úpa v roce 2019 
získala dotaci ve výši 
2.106.000 Kč v dotačním 
programu 19RRD11 – 
Výstavba a rekonstrukce 
požárních zbrojnic (PZ). 
Dotační prostředky vrátila 



zpět do dotačního fondu 
kraje, protože nebyla schopna 
dodržet rozsah výstavby, 
který nebyl ani v 
požadovaném rozsahu 
efektivní. Nyní žádá o menší 
rozsah, který odpovídá 
potřebám obce.   

Výbor vyslechl celou anabázi s dotací z GŘ HZS. Pro kladné hodnocení převážila velikost a poloha obce, spolková a 
sociální funkce zázemí v této lokalitě, služby poskytované tak malou obcí pro širokou veřejnost (běžkařské stopy) a 
dopad současné krize na rozpočet horské obce. 

 

Střet zájmů v bodě 5 - Ing. František Mencl. 
 
 
USNESENÍ VRRCR/2/13/2021    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 
které budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 a to na tyto projekty:  
 

- 20RGI02-0436 Nové město nad Metují: Opěrná zeď v ul. Nádražní u č.p. 361, Nové 
město nad Metují. Výbor doporučil podpořit 50% z celkových nákladů projektu. 

- 21RGI01-0003 Hasičský záchranný sbor KHK: Zabezpečení ochranných nápojů a 
stravování při společných zásazích s JSDH. 

- 21RGI01-0004 Hasičský záchranný sbor KHK: IZS – činnosti HZS při mimořádných 
událostech. 

- 21RGI02-0028 Hasičský záchranný sbor KHK: Výcvik leteckých záchranářů. 
- 21RGI02-0004 Mikroregion Třebechovicko Svazek obcí: Infraset na opravy asfaltových 

povrchů. Výbor doporučil podpořit 50% z celkových nákladů projektu. 

- 21RGI02-0056 Obec Malá Úpa: Přístavba hasičárny pro JSDH obce Malá Úpa. 
 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účely, a 
to na tyto projekty: 
 

- 20RGI02-0435 Obec Humburky: Rekonstrukce střechy na kulturním zařízení a 
prodejně potravin. 

 

 

III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit tyto žádosti do doby rozhodnutí o výsledcích 

podaných žádostí do jiných dotačních programů, resp. do doby seznámení se s možnostmi 

dofinancování projektů. 

 

- 20RGI02-0432 Obec Hřibojedy: Oprava havarijního stavu komunikace pro pěší podél 
komunikací v obci Hřibojedy. 

- 20RGI02-0021 Obec Staré Místo: Havarijní stav budovy OU a hasičské zbrojnice. 
- 20RGI02-0025 Obec Dobřany: Podpora přestavby budovy Obecního úřadu 

v Dobřanech. 



- 20RGI02-0026 Spolek na obnovu kostela sv. Václava na Chloumku: Obnova areálu 
kostela sv. Václava na Chloumku – projektová dokumentace. 
 

 
Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: Při hlasování nebyl přítomen pan Ing. Zdeněk Praus. 

 

 

 

K bodu 6. 

Různé  

 

Mgr. Jan Balcar, Ph.D. nadnesl úvahu pro příští jednání výboru o systému financování žádostí 

Svazků měst a obcí – v současné době není pro svazky adekvátní dotační titul. Uvažuje se o 

nějaké systematizované podpoře?  

 

Mgr. Lucie Potůčková upozornila na potřebu odborného vyjádření ze strany odboru kultury 

k žádostem o dotace zasahující do oblasti kultury. Dále se dotázala na aktuální stav 

Královéhradecké labské o.p.s.  a výběru cyklokoordinátora pro KHK. Člen Rady KHK Adam 

Valenta popsal aktuální situaci v rámci Královéhradecké labské – došlo k setkání zakládajících 

členů společnosti a k vzájemné shodě v posečkání do doby ukončení šetření Policie ČR. Dále 

bylo dohodnuto projednání v jednotlivých dotčených organizacích nad možnostmi dalšího 

fungování společnosti. K místu cyklokoordinátora se vyjádřila Mgr. Ivana Kudrnáčová, která 

uvedla, že se bude jednat o pozici koordinátora výstavby cyklostezek. Jednalo by se o novou 

pozici, která by měla podporovat, facilitovat a technicky pomáhat obcím od počátku vize, 

natrasování až po vlastní realizaci cyklostezek. 

 

Diskuse v rámci projednávání žádostí o dotace na individuální účel. Z diskuse vyplynula 

potřeba stanovit nějaká kritéria, podle kterých by v budoucnu výbor hodnotil žádosti o dotace 

na individuální účel. Je důležité mít i odborné stanovisko dotčených odborů k tematicky 

příslušným žádostem. 

 

Úkol: Výbor požádal o možnost zřídit na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

samostatnou sekci Regionální rozvoj, která zpřístupní informace o aktivitách subjektů 

podílejících se na rozvoji území kraje. 

 

Úkol: zařadit na příští jednání výboru jako samostatný bod Chytrý region. 

 

 

USNESENÍ VRR/2/14/2021 

Výbor pro regionální rozvoj 

 

I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje do budoucna zajistit systematický přístup financování 

příspěvků HZS z rozpočtu Královéhradeckého kraje nikoli z dotačních programů kraje. 

 

Hlasování 
Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 



K bodu 9. 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru za účast na II. zasedání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v čase 13:15 jednání ukončil. 

 

 

III. zasedání Výboru pro regionální rozvoj se uskuteční dne 06.04.2021 v zasedání místnosti 

Sál Jana Letzela (zastupitelstva) od 8:30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Petr Jeništa       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předseda výboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 

 


